1/6/22, 10:34 AM Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=768530&sr=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - PROGRAD (11.02.25)
(Identificador: 202348011)

Nº do Protocolo: 23125.000440/2022-87

Marco-AP, 06 de Janeiro de 2022.

PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO - PROPLAN

Título: SOLICITAÇÃO

À PROPLAN

Senhor Pró-Reitor;

Com os comprimentos de estilo, vimos perante vossa senhoria, solicitar que
durante o processo de Monitoramento e Revisão do PDI 2020-2026, sejam
incluídos no Quadro 14, referente a Projeção dos Cursos de Graduação que
serão ofertados pela Interiorização, os itens constantes no quadro abaixo,
relativos ao Projeto de Interiorização Quilombola, que serão implantados em
fevereiro de 2022 por essa PROGRAD.

N°
Ordem

Campus Curso N°
de vagas

ModalidadeCronograma

1 Curiaú Letras 50 semestral 2022
2 Abacate da

Pedreira
Ciências Biológicas 50 semestral 2022

3 Torrão do Matapi Pedagogia 50 semestral 2022
4 Carmo do

Maruanum
Pedagogia 50 semestral 2022

5 Mazagão Velho Letras 50 semestral 2022
6 Igarapé do Lago Pedagogia 50 semestral 2022

 Atenciosamente;

(Autenticado em 06/01/2022 10:34)
ALMIRO ALVES DE ABREU
PRO-REITOR(A) - TITULAR

Matrícula: 4176130

1/6/22, 10:34 AM Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=768530&sr=true 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: e8eb97324e

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf